
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 94/ 2023 del 22/05/2023  

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARCA_2021_012- CARTA E 
CANCELLERIA E SERVIZI CONNESSI. LOTTI 1 E 3" PER LA FORNITURA DI CARTA E 
CANCELLERIA PER LE ESIGENZE AREU E STRUTTURE AFFERENTI, A FAR TEMPO DAL 
15.05.2023 E SINO AL 23.03.2026. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 14.497,004 + IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA "ARCA_2021_012- CARTA E 
CANCELLERIA E SERVIZI CONNESSI. LOTTI 1 E 3" PER LA FORNITURA DI CARTA E 
CANCELLERIA PER LE ESIGENZE AREU E STRUTTURE AFFERENTI, A FAR TEMPO DAL 15.05.2023 
E SINO AL 23.03.2026. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 14.497,004 + IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

 

PRESO ATTO, che a seguito di espletamento, da parte dall’Agenzia Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia, di procedura aperta multi-lotto per 
la stipula di Convenzioni per la fornitura di carta, cancelleria e servizi connessi in favore 
degli Enti ricompresi nella L.R. 30/2006 All. A1 e A2 ed Enti locali del territorio lombardo, 
convenzione “ARCA_2021_012 - carta, cancelleria e servizi connessi” LOTTO 1 attivata in 
data 15.03.2023 con scadenza 15.03.2026 fornitore VALSECCHI CANCELLERIA  s.r.l. (P.IVA 
09521810961) con sede legale in Milano, via Larga, 8  e LOTTO 3 attivata in data 
31.03.2023  con scadenza 23.03.2026 fornitore ERREBIAN (P.IVA 02044501001) S.p.A con 
sede legale in Pomezia, via dell’Informatica, 8. 

VISTO il combinato disposto della L. 135/2012 (conversione del DL 95/2012 “Spending 
Review”) e delle DGR IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, obbligano le 
Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, ad aderire ai 
contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip ed a livello Regionale da 
Centrale Regionale Acquisti (ARIA); 

ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisto dei servizi disponibili in 
Convenzione, reperibile sul NECA (Negozio Elettronico Centrale Acquisti) di ARIA, dalla 
quale risulta la seguente quotazione per la fornitura in argomento: 
 

PRODOTTO LOTTO FORNITORE Q.TA’ IMPORTO UNITARIO 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

CARTA IN RISME A4   
(SCATOLA DA 5 

RISME) 

LOTTO 1 VALSECCHI 
CANCELLERIA s.r.l. 

(P.IVA 09521810961) 

420 
€ 18,0795 € 7.593,39 

CARTA IN RISME A3   
(SCATOLA DA 5 

RISME) 

LOTTO 1 VALSECCHI 
CANCELLERIA s.r.l. 

(P.IVA 09521810961) 

60 
€ 6,7269 € 403,614 

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 1 IVA ESCLUSA € 7.997,004 

CANCELLERIA LOTTO 3 ERREBIAN S.p.A. 
(P.IVA 02044501001) 

A CONSUMO  € 6.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 3 IVA ESCLUSA € 6.500,00 
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA (LOTTO 1 E LOTTO 3) IVA ESCLUSA € 14.497,004 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

 
ATTESO che risulta, pertanto, possibile aderire alla convenzione così aggiudicata, per la 
fornitura di carta in risme LOTTO 1 all’Azienda Valsecchi cancelleria s.r.l. (P.IVA 
09521810961) per l’importo pari a € 7.997,004 e cancelleria (LOTTO 3) all’Azienda Errebian 
S.p.A (P.IVA 02044501001) per l’importo pari a € 6.500,00 per le esigenze di AREU e Sedi 
afferenti, per un importo complessivo per entrambi i LOTTI pari ad € 14.497,004 + IVA; 

PRESO ATTO, altresì, che successivamente all’adozione del presente provvedimento si 
procederà alla predisposizione dell’ordinativo di fornitura (equivalente a contratto di 
fornitura) alle aziende assegnatarie della convenzione, Valsecchi Cancelleria SRL (P.IVA 
09521810961 ed Errebian S.p.A (P.IVA 02044501001); 

PRESO ATTO, infine, che il Responsabile del procedimento attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dalla Responsabile SC Gestione degli 
Approvvigionamenti nell’ambito dell’adesione alla convenzione 
“ARCA_2021_012 - carta, cancelleria e servizi connessi LOTTO 1- Valsecchi 
cancelleria S.r.L. e LOTTO 3 – Errebian S.p.A”, per le esigenze di AREU e Strutture 
afferenti; 

2. di aderire alla convenzione “ARCA_2021_012 - carta, cancelleria e servizi 
connessi” LOTTO 1 (fornitore VALSECCHI CANCELLERIA s.r.l. (P.IVA 09521810961) 
con sede legale in Milano, via Larga, 8, per l’importo complessivo pari a € 
7.997,004 IVA esclusa e LOTTO 3 (fornitore ERREBIAN (P.IVA 02044501001) S.p.A con 
sede legale in Pomezia, via dell’Informatica, 8, per l’importo complessivo pari a € 
6.500,00 dal 15.05.2023 e sino 23.03.2023, come di seguito esplicitato: 
 

PRODOTTO LOTTO FORNITORE Q.TA’ 
(in scatole) 

IMPORTO UNITARIO 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

CARTA IN RISME A4   
(SCATOLA DA 5 

RISME) 
LOTTO 1 

VALSECCHI 
CANCELLERIA s.r.l. 

(P.IVA 09521810961) 
420 € 18,0795 € 7.593,39 

CARTA IN RISME A3   
(SCATOLA DA 5 

RISME) 
LOTTO 1 

VALSECCHI 
CANCELLERIA s.r.l. 

(P.IVA 09521810961) 
60 € 6,7269 € 403,614 

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 1 IVA ESCLUSA € 7.997,004 

CANCELLERIA LOTTO 3 ERREBIAN S.p.A. 
(P.IVA 02044501001) A CONSUMO  € 6.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 3 IVA ESCLUSA € 6.500,00 
IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA (LOTTO 1 E LOTTO 3) IVA ESCLUSA € 14.497,004 

 

3. di procedere all’emissione di un Ordinativo di Fornitura, tramite la piattaforma 
NECA di ARIA, come previsto dalla Convenzione così assegnata; 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta per la fornitura del servizio in 
oggetto di € 14.497,004 + IVA, pari ad € 3.189,34 per totale € 17.686,344 verrà 
ripartita nel Bilancio dell’esercizio degli anni 2023, 2024, 2025, 2026 sul conto 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

30.20.12.30 “Cancelleria e stampati” della contabilità aziendale, come di seguito 
esplicitato: 

 

PRODOTTO ANNO IMPORTO 
IVA ESCL. 

IMPORTO IVA 
INC. CONTO DESCRIZIONE CONTO 

CARTA E 
CANCELLERIA 2023 € 3.489,1935 € 4.256,8160 30.20.12.30 CANCELLERIA E 

STAMPATI 
CARTA E 

CANCELLERIA 2024 € 4.707,9435 € 5.743,6910 30.20.12.30 CANCELLERIA E 
STAMPATI 

CARTA E 
CANCELLERIA 2025 € 4.707,9435 € 5.743,6910 30.20.12.30 CANCELLERIA E 

STAMPATI 
CARTA E 

CANCELLERIA 2026 € 1.591,9235 € 1.942.1466 30.20.12.30 CANCELLERIA E 
STAMPATI 

IMPORTO COMPLESSIVO € 14.497,004 € 17.686,344 30.20.12.30 CANCELLERIA E 
STAMPATI 

 
5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene gli aspetti tecnici 

e tutti gli atti amministrativi relativi alla adesione alla gara ARIA, il responsabile del 
presente procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, 
Dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

6. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC 
Gestione degli Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).    

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ELEONORA ZUCCHINALI 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


